
 
БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

РЕШЕНИЕ № 321 

 

Об утверждении стипендиатов муниципальной стипендии  

Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики 

Березовского городского округа 

 

 
Принято Советом народных депутатов 

Березовского   городского        округа  

на   очередной   пятьдесят   шестой  сессии    

23.12.2021 

Председатель Совета народных депутатов 

Березовского     городского      округа 

 

________________________  А.И. Коптелов 
 

 

Рассмотрев представленный главой Березовского городского округа 

проект решения «Об утверждении стипендиатов муниципальной стипендии 

Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского 

городского округа», в соответствии с решением Совета народных депутатов 

Березовского городского округа от 30.12.2014  № 158 «Об утверждении 

Положения «О муниципальных стипендиях Березовского городского округа», 

Устава Берёзовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского 

городского округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить стипендиатами муниципальной стипендии 2022 года 

спортсменов, достигших высоких результатов на областных, зональных, 

региональных, российских и международных соревнованиях, в количестве 30 

человек, согласно приложению. 

2. Управлению культуры, спорта, молодежи и национальной политики 

Березовского городского округа производить выплаты стипендий ежемесячно с 

01.01.2022 по 31.12.2022. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

комитета по социальной политике Е.Ю.Шелковникову. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года. 

 

 

Глава Березовского городского округа                                              С.А. Щегербаева 



 
Приложение 

к Решению Совета народных депутатов 

Березовского       городского       округа 

 «Об       утверждении        стипендиатов  

муниципальной                      стипендии  

Управления         культуры,        спорта,  

молодежи  и  национальной   политики 

Березовского      городского      округа» 

  от   23.12.2021    № 321     

 

 

Стипендиаты муниципальной стипендии 

 
№ ФИО Дата 

рождения 

 

Место 

учёбы, 

работы  

Спортивные достижения 

До 18 лет 

1. Андрюшкин  

Антон 

Игоревич 

12.06.2005 МБОУ 

«ООШ  

№ 8» 

Легкая атлетика 2 спортивный разряд 

1. Областные соревнования среди спортивных школ 

по легкой атлетике (в помещении) среди юношей и 

девушек 2003-2004гг.р., 2005-2006гг.р., г. Кемерово, 

28-29 ноября 2020г. – 1 место 

2. Областные соревнования по легкой атлетике (в 

помещении) г. Кемерово, 12 декабря 2020г. – 1 место 

3. Первенство Сибирского федерального округа по 

легкой атлетике среди юношей и девушек до 18 лет (в 

помещении) г. Иркутск, 16-17 января 2021г. – 2 место  

4. Областные соревнования по легкой атлетике среди 

мужчин и женщин, юниоров и юниорок до 20 лет, 

юношей и девушек до 18 лет  г. Кемерово, 15 мая 

2021г. – 1 место 

Тренер  Алешкович И.И. 

2. Кайгородцев 

Сергей 

Михайлович 

25.08.2006 МБОУ 

«ООШ  

№ 8» 

Легкая атлетика 2 спортивный разряд 

1.Областные соревнования «Чемпионат и первенство 

СШОР Кузбасса по легкой атлетике им. 

В.А.Савенкова», г. Кемерово, 15 ноября 2020г. - 3 

место  

2. Областные соревнования среди спортивных школ 

по легкой атлетике (в помещении) среди юношей и 

девушек 2003-2004гг.р., 2005-2006гг.р., г. Кемерово,  

29 ноября 2020г. – 2 место 

3. Областные соревнования «Чемпионат и первенство 

СШОР по легкой атлетике им. В.А. Савенкова» среди 

мужчин и женщин, юношей и девушек до 18 лет, г. 

Кемерово 25 апреля 2021г. – 2 место 

4. Областные соревнования по легкой атлетике среди 

юношей и девушек до 18 лет, среди юношей и 

девушек до 16 лет г. Кемерово 22 мая 2021г. – 1 место 

Тренер  Ефименко В.В. 

3. Квардакова 

Светлана 

Дмитриевна 

03.07.2005 ГПОУ 

«БПТ» 

Легкая атлетика 1 спортивный разряд 

1. Областные соревнования «Чемпионат и первенство 

СШОР по легкой атлетике им. В.А. Савенкова» среди 

мужчин и женщин, юношей и девушек до 18 лет, г. 

Кемерово 25 апреля 2021г. – 3 место 

2. Чемпионат и первенство Кемеровской области-

Кузбасса по легкой атлетике среди мужчин и женщин, 



юниоров и юниорок до 20 лет, юношей и девушек до 

18 лет, г. Кемерово, 18 июня 2021г. – 3 место 

3. Кубок Кемеровской области-Кузбасса по легкой 

атлетике, г. Кемерово, 29 июня 2021г. – 1 место 

Тренер  Ефименко В.В. 

4. Миценко  

Илья  

Александрович  

 

 

 

25.01.2007 МБОУ 

«Лицей  

№ 15» 

Футбол  1 юношеский разряд 

1.I этап Всероссийских соревнований  «ОРГХИМ» - 

первенство России по мини-футболу (футзалу) среди 

команд Кемеровской области-Кузбасса сезона 2020-

2021гг зона «Север» (2007-2008гг.р.) пгт. Верх - 

Чебула 28-30 декабря 2020г. – 2 место 

2. Областной турнир по мини-футболу среди 

юношеских команд на кубок «ФК Янтарь» г. 

Кемерово, 30 мая 2021г. -  1 место. 

3.Областное Летнее первенство среди юношей СШОР 

по футболу в 2021г., посвященное 76-летию победы в 

В.О.В. и 300-летию Кузбасса, г. Кемерово -  3 место. 

Тренер Абрамов Ю.В. 

5. Коробейников 

Матвей 

Александрович  

18.11.2008 МБОУ 

«СОШ  

№ 1» 

Футбол 3 юношеский разряд 

1.I этап Всероссийских соревнований  «ОРГХИМ» - 

первенство России по мини-футболу (футзалу) среди 

команд Кемеровской области-Кузбасса сезона 2020-

2021гг зона «Север» (2007-2008гг.р.) пгт. Верх - 

Чебула 28-30 декабря 2020г. – 2 место 

2. Областной турнир по мини-футболу среди 

юношеских команд на кубок «ФК Янтарь» г. 

Кемерово, 30 мая 2021г. -  1 место. 

3.Областное Летнее первенство среди юношей СШОР 

по футболу в 2021г., посвященное 76-летию победы в 

ВОВ и 300-летию Кузбасса, г. Кемерово -  3 место.  

Тренер Абрамов Ю.В. 

6. Михасёв  

Савелий  

Андреевич  

09.07.2008 МБОУ 

«СОШ  

№ 16» 

Футбол 3 юношеский разряд 

1.I этап Всероссийских соревнований  «ОРГХИМ» - 

первенство России по мини-футболу (футзалу) среди 

команд Кемеровской области-Кузбасса сезона 2020-

2021гг зона «Север» (2007-2008гг.р.) пгт. Верх - 

Чебула 28-30 декабря 2020г. – 2 место 

2. Областной турнир по мини-футболу среди 

юношеских команд на кубок «ФК Янтарь» г. 

Кемерово, 30 мая 2021г. -  1 место. 

3.Областное Летнее первенство среди юношей СШОР 

по футболу в 2021г., посвященное 76-летию победы в 

ВОВ и 300-летию Кузбасса, г. Кемерово -  3 место. 

Тренер Абрамов Ю.В. 

7. Ильёв  

Алексей 

Семёнович  

18.10.2010 МБОУ 

«Лицей  

№ 15» 

Футбол 

1.I этап Всероссийских соревнований  «ОРГХИМ» - 

первенство России по мини-футболу (футзалу) среди 

команд Кемеровской области-Кузбасса сезона 2020-

2021гг зона «Север» (2007-2008гг.р.) пгт. Верх - 

Чебула 28-30 декабря 2020г. – 2 место 

2. Областной турнир по мини-футболу среди 

юношеских команд на кубок «ФК Янтарь» г. 

Кемерово, 30 мая 2021г. -  1 место. 

3.Областное Летнее первенство среди юношей СШОР 

по футболу в 2021г., посвященное 76-летию победы в 

ВОВ и 300-летию Кузбасса, г. Кемерово -  3 место. 

Тренер Абрамов Ю.В. 

8. Сысолятин 

Степан 

04.08.2005 ГПОУ 

«Кузбасское 

Тяжелая атлетика КМС 

1. Кубок Кузбасса среди мужчин и женщин и 



Александрович училище 

олимпийско

го резерва» 

областные соревнования по тяжелой атлетике среди 

юношей и девушек 13-17 лет, посвященные памяти 

Заслуженного тренера России В.Носова, г. Кемерово 

18 декабря 2020 -1 место 

2.Первенство Кузбасса среди юношей и девушек 13-

17 лет и областные соревнования  среди юношей и 

девушек 13-15 лет «ХХVIII турнир памяти тренера – 

преподавателя Валерия Синицина»  г. Анжеро-

Судженск, 12 февраля 2021г. -1 место 

3.Чемпионат Кузбасса по тяжелой атлетике среди 

мужчин и женщин г. Мыски, 23-25 сентября 2021г. -1 

место 

Тренер  Гуляев Е.А. 

9. Галайда 

Владислав 

Денисович 

29.04.2007 МБОУ 

«Лицей  

№ 17» 

Лыжные гонки 1 спортивный разряд 

1. Всероссийские соревнования по лыжным гонкам на 

призы МСМК В.А. Долганова, г. Омск, 10-16 января 

2021г. – 3 место 

2. Областные соревнования по лыжным гонкам 

памяти тренера-преподавателя А.Г. Габдрахманова, г. 

Анжеро-Судженск, 06 февраля 2021г. – 2 место 

3. Первенство  Кемеровской области по лыжным 

гонкам (юноши и девушки 15-16 лет, 13-14 лет), г. 

Кемерово, 18-19 февраля 2021г. – 2 место 

4. Областные соревнования по лыжным гонкам на 

призы главы Яшкинского муниципального округа, 

пгт. Яшкино, 23 февраля 2021г. – 3 место 

5. Всероссийские соревнования по лыжным гонкам 

среди юношей, девушек 11-12 лет и 13-14 лет на 

призы серебряного призера XXII зимних 

Олимпийских игр в г. Сочи, ЗМС Александра 

Бессмертных, г. Березовский, 04-06 марта 2021г. – 1 

место 

6. Областные соревнования по лыжным гонкам 

памяти первого тренера ДЮСШ г. Гурьевска 

Непомнящего Бориса Васильевича г. Гурьевск , 13 

марта 2021г. – 3 место   

7. Областные соревнования по лыжным гонкам 

памяти тренера Темнова Ю.А.  г. Прокопьевск, 14 

марта 2021г. – 1 место 

8. Областные соревнования по лыжным гонкам 

памяти тренера Валерия Краснобаева г. Тайга, 03 

апреля 2021г. – 3 место 

Тренер Северьянова Е.В. 

10. Коников  

Егор 

Ринатович 

02.06.2006 МБОУ 

«Лицей 

№17» 

 

Лыжные гонки 1 спортивный разряд 

1.Областные соревнования по лыжным гонкам памяти 

серебряного призера чемпионата мира, Почетного 

мастера спорта СССР Н.И.Козлова г. Анжеро-

Судженск 17 января 2021г. - 3 место   

2.Областные соревнования по лыжным гонкам памяти 

тренера-преподавателя А.Г. Габдрахманова г. 

Анжеро-Судженск 06 февраля 2021г. - 1 место 

3.Областные соревнования по лыжным гонкам  на 

призы главы Яшкинского муниципального района, 

пгт. Яшкино, 23 февраля 2021г. – 3 место. 

4.Первенство Кузбасса среди юношей и девушек 17-

18, 15-16 лет (лыжероллеры) на призы Главы 

Крапивинского муниципального района п. 

Зеленогорский) 22 августа 2021г. - 1 место 

Тренер Северьянова Е.В. 



11. Ворчаков  

Ярослав  

Викторович 

15.12.2004 МБОУ 

«Лицей № 

15» 

Гиревой спорт КМС 

1. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир на призы Яйского муниципального округа, 

посвященный Году Памяти и Славы» среди мужчин и 

женщин, юношей и девушек, пгт. Яя, 28 ноября 2020г. 

– 1 место 

2. Кубок Кузбасса по гиревому спорту среди мужчин 

и женщин, г. Березовский, 13 марта 2021г. – 1 место 

3. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир памяти М.П. Абызова» среди мужчин и 

женщин, юношей и девушек, п. Новостройка, 8 мая 

2021г. – 1 место 

4. Областные соревнования по гиревому спорту  

«Кубок Главы города Новокузнецка» среди мужчин и 

женщин, г. Новокузнецк, 15 августа 2021г. – 1 место 

5. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир на призы главы Яйского муниципального 

округа, в рамках 300-летия образования Кузбасса» 

среди мужчин и женщин, юношей и девушек, пгт. Яя, 

25-26 сентября 2021г. – 1 место 

Тренер Леонова И.С. 

12. Колычев  

Данил  

Витальевич 

 

25.02.2005 МБОУ 

«СОШ  

№ 2» 

Гиревой спорт 1 спортивный разряд 

1. Областные соревнования по гиревому спорту « 

Турнир памяти тренера Антона Сергеевича Булдакова» 

среди мужчин и женщин, юношей и девушек, пгт. 

Крапивинский, 24 октября 2020г. – 1 место 

2. Кубок Кузбасса по гиревому спорту среди мужчин 

и женщин г. Березовский, 13 марта 2021г. – 3 место 

3. Областные соревнования по гиревому спорту 

(юноши, девушки 17-18 лет, 14-16 лет, мальчики и 

девочки 13 лет и младше), пгт. Яя, 17 апреля 2021г. – 

3 место 

4. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир памяти М.П. Абызова» среди мужчин и 

женщин, юношей и девушек п. Новостройка, 08 мая 

2021г. – 1 место 

5. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир на призы главы Яйского муниципального 

округа, в рамках 300-летия образования Кузбасса» 

среди мужчин и женщин, юношей и девушек, пгт. Яя, 

25-26 сентября 2021г. – 2 место 

Тренер Леонова И.С. 

13. Иванов  

Никита 

Александрович 

31.01.2004 МБОУ 

«СОШ  

№ 1» 

Гиревой спорт КМС 

1.Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир памяти тренера Антона Сергеевича 

Булдакова» среди мужчин и женщин, юношей и 

девушек пгт. Крапивинский, 24 октября 2020г. – 2 

место 

2. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир на призы Яйского муниципального округа, 

посвященный Году Памяти и Славы» среди мужчин и 

женщин, юношей и девушек, пгт. Яя, 28 ноября 2020г. 

– 1 место 

3. Первенство России по гиревому спорту среди 

юношей и девушек 14-16 лет и 17-18 лет, г. Омск, 12-

16 февраля 2021г. – 2 место 

4. Кубок Кузбасса по гиревому спорту среди мужчин 

и женщин г.Березовский, 13 марта 2021г. – 1 место 

5. Первенство мира по гиревому спорту среди юношей 



и девушек 14-16 лет, 17-18 лет, г. Каунас (Литва), 02-

04 июля 2021г. – 2 место 

6. Областные соревнования по гиревому спорту  

«Кубок Главы города Новокузнецка» среди мужчин и 

женщин, г. Новокузнецк, 15 августа 2021г. – 2 место 

7. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир на призы главы Яйского муниципального 

округа, в рамках 300-летия образования Кузбасса» 

среди мужчин и женщин, юношей и девушек, пгт. Яя, 

25-26 сентября 2021г. – 1 место 

Тренер  Ахметзянов А.Р. 

14. Штейников 

Константин 

Васильевич 

 

14.04.2006 МБОУ 

«СОШ №1» 

Гиревой спорт 1 спортивный разряд 

1.Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир на призы Яйского муниципального округа, 

посвященный Году Памяти и Славы» среди мужчин и 

женщин, юношей и девушек, пгт. Яя, 28 ноября 2020г. 

– 2 место 

2.Областные соревнования по гиревому спорту 

(юноши, девушки 17-18 лет, 14-16 лет, мальчики и 

девочки 13 лет и младше) пгт. Яя, 17 апреля 2021г. - 2 

место 

3.Областные соревнования по гиревому спорту  

«Кубок Главы города Новокузнецка» среди мужчин и 

женщин г. Новокузнецк, 15 августа 2021г. – 2 место 

4. Областные соревнования по гиревому спорту 

«Турнир на призы главы Яйского муниципального 

округа, в рамках 300-летия образования Кузбасса» 

среди мужчин и женщин, юношей и девушек, пгт. Яя 

25-26 сентября 2021г – 2 место 

Тренер Ахметзянов А.Р. 

15. Чегодаев 

Кирилл 

Васильевич 

01.04.2006г. ГПОУ 

«Кузбасское 

училище 

олимпийско

го резерва» 

Вольная борьба 1 спортивный разряд 

1. Первенство Кузбасса по вольной борьбе среди 

юношей и девушек до 16 лет (2006-2007 гг.р.), г. 

Кемерово, 20.01.2021г. – 3 место 

2. Первенство Кузбасса по вольной борьбе среди 

юношей и девушек до 18 лет (2004-2005 гг.р.) г. 

Кемерово, 29 января 2021г. – 3 место 

3. Первенство Сибирского федерального округа по 

вольной борьбе среди юношей 2006-2007г.р. г. 

Новосибирск, 12-14 марта 2021г. – 2 место 

Тренер Часовских К.А. 

16. Анохин  

Еремей 

Евгеньевич 

24.09.2004 МБОУ 

«Лицей  

№ 15» 

Вольная борьба 1 спортивный разряд 

1.Областные соревнования по вольной борьбе среди 

юношей 2004-2005гг.р. открытое первенство «СШОР 

по спортивной борьбе» г. Кемерово, 17-19 ноября 

2020г. – 3 место 

2.Первенство Кузбасса по вольной борьбе среди 

юниоров и юниорок до 21 года (2001-2003г.р.) г. 

Кемерово, 02 февраля 2021г. – 3 место 

Тренер Часовских К.А. 

17. Борисов  

Павел 

Дмитриевич 

08.07.2005 МБОУ 

«СОШ 

№16» 

Вольная борьба 1 спортивный разряд 

1. Областные соревнования по вольной борьбе среди 

юношей 2004-2005гг.р. открытое первенство «СШОР 

по спортивной борьбе» г. Кемерово, 17-19 ноября 

2020г. – 3 место 

2.Первенство Кузбасса по вольной борьбе среди 

юношей и девушек до 18 лет (2004-2005 гг.р.), г. 

Кемерово 29 января 2021г. – 3 место 

3.Областные соревнования по вольной борьбе среди 



юношей до 18 лет г. Анжеро-Судженск 26 марта 

2021г. – 3 место 

4. Областные соревнования по вольной борьбе 

«Турнир памяти героя СССР М.А. Макарова, г. 

Белово, 22-23 апреля 2021г. – 3 место 

5. XI традиционный областной турнир  по вольной 

борьбе  среди юношей и девушек до 18 лет (2004-

2005гг.р.), посвященный 76-летию Победы в Великой 

Отечественной войне г. Кемерово 12 мая 2021г. – 2 

место 

Тренер Часовских К.А. 

 

 

18 лет и старше  

1. Баздарев 

Алексей  

Сергеевич 

16.04.1999  

  -                                                                                                                 

Вольная борьба  МС 

1.Всероссийские соревнования по вольной борьбе 

среди мужчин памяти ЗМС России, призера 

Олимпийских игр в Сеуле С.З. Карамчакова, г. Абакан, 

19-21 октября 2020г. – 3 место 

2. Всероссийские соревнования «Кама» по вольной 

борьбе среди мужчин памяти основателям вольной 

борьбы в Пермском крае: В.А. Горюнову, К.Т. 

Калагову, Л.В. Гергаулову, г. Пермь, 19-24 ноября 

2020г. – 3 место 

3. Всероссийские соревнования по вольной борьбе 

среди мужчин и женщин  на призы братьев Брайко, г. 

Осинники, 04-06 декабря 2020г. – 3 место 

4. Чемпионат Сибирского Федерального округа по 

вольной борьбе, г. Красноярск, 08 февраля 2021г. – 3 

место 

5.Чемпионат Кузбасса по вольной борьбе среди 

мужчин (2003 г.р. и старше), г. Кемерово, 22-23 

апреля 2021г. – 2 место 

Тренер Часовских К.А. 

2. Кабанов  

Иван 

Андреевич 

18.12.2002   Кемеровский 

государствен

ный 

университет 

Тяжелая атлетика КМС 

1.Кубок  Кузбасса среди мужчин и женщин и 

областные соревнования по тяжелой атлетике среди 

юношей и девушек 13-17 лет, посвященные памяти 

Заслуженного тренера России В.Носова, 19 декабря 

2020 -1 место 

2.Первенство Кузбасса среди юниоров и юниорок 19-

20 лет и областные соревнования среди юниоров и 

юниорок 15-18 лет « I турнир памяти Олимпийского 

чемпиона А.И. Вахонина и его первого тренера 

И.В.Жукова», 01-03 апреля 2020 г. Гурьевск -2 место 

Тренер Гуляев Е.А. 

3. Мокшин Данил 

Евгеньевич  

 

8.08.2003 ГПОУ «БПТ» Тяжелая атлетика КМС 

1. Кубок  Кузбасса по тяжелой атлетике среди мужчин 

и женщин и областные соревнования среди юношей и 

девушек 13-17 лет, посвященные памяти 

Заслуженного тренера России В.Носова. декабрь 2020 

-1 место 

2.Первенство Кузбасса среди юниоров и юниорок 19-

20 лет и областные соревнования среди юниоров и 

юниорок 15-18 лет « I турнир памяти Олимпийского 

чемпиона А.И.Вахонина и его первого тренера 

И.В.Жукова» 1-3 апреля 2020 г. Гурьевск -2 место 

3.Чемпионат Кузбасса по тяжелой атлетике среди 

мужчин и женщин, г. Мыски, 23-25 сентября 2021 г. - 



3 место 

Тренер Гуляев Е.А. 

4. Кузиков Иван 

Дмитриевич  

 

20.06.2003 КузГТУ Тяжелая атлетика КМС (выполнил МС) 

1.Кубок  Кузбасса по тяжелой атлетике среди мужчин 

и женщин и областные соревнования среди юношей и 

девушек 13-17 лет, посвященные памяти 

Заслуженного тренера России В.Носова. декабрь 2020 

-2 место 

2.Первенство Кузбасса по тяжелой атлетике среди 

юниоров и юниорок 19-20 лет и областные 

соревнования среди юниоров и юниорок 15-18 лет « I 

турнир памяти Олимпийского чемпиона 

А.И.Вахонина и его первого тренера И.В.Жукова» 1-3 

апреля 2020, г. Гурьевск - 1 место 

Тренер Гуляев Е.А. 

5. Скобеев 

Дмитрий 

Андреевич 

9.07.1995 

 

Кемеровская 

ГРЭС 

Тяжелая атлетика МС России 

1.Кубок  Кузбасса по тяжелой атлетике среди мужчин 

и женщин и областные соревнования среди юношей и 

девушек 13-17 лет, посвященные памяти 

Заслуженного тренера России В.Носова, декабрь 2020 

г. -1 место 

2.Чемпионат Сибирского федерального округа среди 

мужчин и женщин, г. Красноярск, 21 ноября - 2 место 

3.Всероссийские соревнования  «ХХХI 

Всероссийский турнир памяти участника ВОВ 

Ю.Иванова», 29-апреля - 2 мая 2021 г. -2 место 

Тренер Гуляев Е.А. 

6. Савина Алёна 

Юрьевна 

14.05.1991 ГБФСУ 

«КСШОР 

Кузбасса  

№ 2» 

      Конный спорт КМС (МС на присвоении) 

1. Чемпионат и Первенство Кузбасса по конному 

спорту (троеборье) 10-13 июня 2021г., зачёт ЛК 100.-2 

место. 

2. Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального 

Округа по конкуру 24-26 июня 2021г., маршрут № 

5 120-130 см..-1 место. 

3. Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального 

Округа по конкуру 24-26 июня 2021г., зачёт молодые 

лошади 100см.-1 место. 

4. Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального 

Округа по конкуру 24-26 июня 2021г., зачёт молодые 

лошади 105см.-2 место. 

5. Чемпионат и Первенство Сибирского Федерального 

Округа по конкуру 24-26 июня 2021г., зачёт молодые 

лошади 115см.-1 место. 

6.     Всероссийские соревнования по троеборью, 

посвященные памяти Александра Магдалина г. 

Абакан 15-18 сентября 2021 г. CCN 3*L -1 место. 

                   Тренируется самостоятельно 

ЧЛЕНЫ ВЗРОСЛОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РОССИИ  

ПО ОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА 

1. Бессмертных 

Александр 

Андреевич 

 

15.09.1986  ГАО 

Кемеровской 

области 

«Центр 

подготовки 

спортивных 

сборных 

команд» 

Лыжные гонки ЗМС России 

1.Чемпионат Дальневосточного федерального 

округа и Сибирского федерального округа по 

лыжным гонкам, Республика Хакасия, пгт. 

Вершина Теи, 27 января 2021г. -1 место 

2. Исаков Денис 

Олегович 

19.05.1998   Тяжёлая атлетика МС России 

1. Чемпионат России среди мужчин и женщин 



г.Ханты-Мансийск  1-8 июня 2021- 3 место в рывке 

2.Финал V летней Спартакиады молодежи России 

1998-2000 ггр.,  г. Сукко, 26-31 июля 2021- 3место 

3.Чемпионат Кузбасса среди мужчин и женщин, г. 

Мыски, 23-25 сентября 2021 г. - 1 место 

3. Стрига  

Дмитрий 

Дмитриевич 

12.04.1988  ГАО 

Кемеровской 

области 

«Центр 

подготовки 

спортивных 

сборных 

команд» 

Тяжелая атлетика МС России 

1. Всероссийские соревнования «21 Всероссийский 

турнир по тяжёлой атлетике, посвященный памяти 

ЗТ РСФСР Б.А. Шесталюка», Сургутский район, п. 

Солнечный, 06 марта 2021 г. – 2 место 

2. Чемпионат России по тяжёлой атлетике среди 

мужчин и женщин, г. Ханты-Мансийск, 05 июня 

2021 г. -  5 место  

4. Федосеева  

Наталья 

Валерьевна 

13.05.1991  СК «Кузбасс» Спортивная борьба (вольная борьба)  

МС России 

1.Чемпионат России по спортивной борьбе 

(вольной борьбе), г. Казань, 25-28 сентября 2021 г. 

– 8 место 

2. Чемпионат России по вольной борьбе, г. Улан-

Удэ, 2021 г. – 3 место 

3. Международный турнир Гран-при памяти Ивана 

Ярыгина по спортивной борьбе (вольная борьба), 

г.Красноярск, 30 мая 2021 г. – 1 место 

ЧЛЕНЫ ВЗРОСЛОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РОССИИ  

ПО НЕОЛИМПИЙСКИМ ВИДАМ СПОРТА 

1. Костикова  

Мария 

Сергеевна 

16.11.1995  УФССП 

 

Тайский бокс, КМС России 

1.Чемпионат России по тайскому боксу, г. 

Кемерово, 25 апреля – 01 мая 2021 г. - 2 место 

ИНВАЛИДНЫЙ СПОРТ 

1. Зязев  

Павел  

Павлович 

20.11.1980  - 1.Чемпионат России по регби среди лиц с 

поражение ОДА, г. Алексин Тульская область, 9-16 

мая 2021 г. – 3 место 

 

2. Тулумова Ольга 

Анатольевна 

17.02.1967 - 1. Фестиваль по адаптивным видам спорта на 

призы Губернатора Кузбасса, г. Белово, 25 мая 

2021 г.   – 3 место (бочча) 

 

 

 


